Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ Тепловская школа»)

ПРИКАЗ
08.11.2024 № 458-О

Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения)
в МБОУ Тепловская школа
в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района
от 08.11.2024 № 1100 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в
Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году», на основании приказа Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2024 № 1692 « Об организации и
проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в
соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования от 4 апреля 2023 года № 233/552,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Тепловская школа»
в 2024/2025 учебном году в следующие сроки:

I этап: 4 декабря 2024 года;
II этап: 5 февраля 2025 года;
III этап: 9 апреля 2025 года.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения
(изложения) в МБОУ «Тепловская школа» заместителя директора по УВР Аблаеву З.Э.
3. Назначить техническим специалистом по работе с базой  РИС «Планирование ГИА»
системного администратора Муратову Э.С.
4. Назначить персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения
(изложения) согласно приложению 1 (прилагается).
5. Заместителю директора по УВР Аблаевой З.Э. обеспечить:
5.1. Регистрацию обучающихся 11-А класса, экстернов, выпускников прошлых лет на
основании поданных участниками комплектов документов (заявление, рекомендации
психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления
инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной
экспертизы):
I этап с 01 ноября 2024 года до 15 ноября 2024 года,
II этап с 01 ноября 2024  года до 17 января 2025 года,
III этап с 01 ноября 2024  года до 21 марта 2025 года.
5.2. Проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, их
родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11, в том числе путём
проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации в средствах
массовой информации, продукция которых предназначена для распространения на территории
муниципального образования, и официальном сайте ОО.

5.3. Организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения) в установленные
сроки согласно Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в
Республике Крым в 2024/2025 учебном году
(приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2024 № 1692
«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в
2024/2025 учебном году»
5.2 Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную
информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее – РИС
«Планирование ГИА»).
5.3 Соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке итогового
сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения
(изложения) и протоколов их проверки в РЦОИ.
5.5 Предоставление в РЦОИ в установленные сроки электронных образов оригиналов бланков
ответов итогового сочинения (изложения), протоколов проверки итогового сочинения
(изложения), актов, форм, отчетов и иной сопроводительной документации по проведению
итогового сочинения (изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и др.).
5.6 Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами
итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ.
5.7. До 26 декабря 2024 года подготовить аналитическую справку по итогам проведения
основного этапа итогового сочинения (изложения) в образовательном учреждении в 2024/2025
учебном году и направить на электронную почту enver.seidalieff@yandex.ru.
6. Заместителю директора по УВР Халиловой Ф.М. разместить данный приказ на официальном
сайте МБОУ «Тепловская школа».
8. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР
Аблаеву З.Э.
9. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой

Директор Э.У.Сеитвелиева

С приказом от 08.11.2024г. № 458-О
ознакомлены:

ФИО Подпись Дата
Аблаева З.Э.
Халилова Ф.М.
Муратова Э.С.
Акимова Н.С.
Исмаилова Т.Н.

mailto:enver.seidalieff@yandex.ru

Приложение 1
к приказу от 08.11.2024г. № 458-О

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

№ п/п ФИО члена комиссии по проведению
итогового сочинения (изложения)

Должность в пункте проведения
итогового сочинения (изложения)

1 Аблаева Зарема Энверовна Руководитель пункта проведения
сочинения (изложения)

2 Халилова Ферузе Мидатовна Организатор в аудитории
3 Акимова Нияра Сейтмеметовна Организатор в аудитории
4 Исмаилова Тевиде Нуретдиновна Организатор вне аудитории
5 Муратова Эльвира Сейтмеметовна Технический специалист